SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº. 33 de 31 de maio de 2019

Homologação Parcial das Inscrições do Concurso Público para provimento do cargo de Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 91, de

20/02/2019, TORNA PÚBLICO a homologação parcial das inscrições dos candidatos ao Concurso Público

regido pelo Edital nº 33/2019, para provimento em caráter efetivo de cargos constantes no presente Edital,

na categoria funcional do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 101, em regime de 40

horas semanais com  Dedicação Exclusiva, considerando a Resolução nº 07/CONSUP/IFSERTÃO-PE de

28/03/2014 e Portaria nº 1.134 de 02/12/2009 publicada no DOU de 03/12/2009, e em conformidade com o

Decreto nº 94.664/87, a  Lei nº 8.112/90, alterada pela Lei nº 9.527/97 e a Lei 12.772/12, Decreto nº 9.508,

de 2018 e a Portaria Normativa SGP/MP nº 4, de 6 de abril de 2018 para o Quadro Permanente do IF SERTÃO-

PE.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O candidato que, tendo cumprido todos os prazos e as exigências necessárias para sua inscrição, cujo

nome não constar da Relação de Candidatos Inscritos ou tiver sua inscrição indeferida, deverá protocolar

junto a Comissão do Concurso, através do e-mail concurso.docente@ifsertao-pe.edu.br, no prazo de 48

(quarenta e oito) horas após publicação da referida relação, pedido de revisão da sua inscrição, anexando ao

e-mail cópia do comprovante de pagamento;

1.2 O resultado da solicitação de Revisão de Inscrição no Concurso será divulgado a partir do dia

1º/08/2019, no endereço eletrônico www.ifsertao-pe.edu.br, devendo o candidato acompanhar o

deferimento ou indeferimento de seu pleito.

1.3      Abaixo segue a Relação Nominal dos Candidatos Inscritos.

ÁREA: MATEMÁTICA

ORDEM CANDIDATO

1 ADAILSON RIBEIRO DA SILVA

2 ADEMAR PEREIRA LOPES JUNIOR

3 ADEMILSON DO NASCIMENTO RODRIGUES

4 ADERLIO FERREIRA SILVA

5 ADILSON OLIVEIRA DA SILVA

6 ADIM MARTINS MENDES

7 ALAN CARLOS DA SILVA FERREIRA

8 ALCEU DOMINGUES ALVES

9 ALEXSANDRO OLINDINO ANTUNES DA SILVA

10 ALISSON OLIVEIRA SILVA

11 ALYRIO ALVES CORDEIRO NETO

12 AMANDA DE SOUZA ALBUQUERQUE

13 AMANDA DO NASCIMENTO ROSA

14 AMANDA SILVA DE SANTANA

15 AMSRANON GUILHERME FELICIO GOMES DA SILVA

16 ANA PAULA LIMA

17 ANAILDE FELIX MARQUES

18 ANDERSON ANTONIO DA SILVA

19 ANDERSON GLAUBER ARAUJO SANTOS

20 ANDERSON MARCOLINO DE SANTANA

21 ANDERSON SPINELLI VALDEVINO DA SILVA

22 ANDRÉ FELIPE DOS SANTOS AMORIM

23 ANDRÉ RICARDO LUCAS VIEIRA

24 ANDREA ALVES SANTOS DE SOUZA

25 ANDREW FABIAN BARBOSA DA SILVA

26 ANDREZA SANTANA DA SILVA

27 ANTONIO APARECIDO LIMA DOS SANTOS

ORDEM CANDIDATO

28 ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR

29 ANTONIO FABIO DO NASCIMENTO TORRES

30 ANTONIO MARCOS DA SILVA

31 ARMANDO VENANCIO DO NASCIMENTO

32 BEATRIZ ALVES OLIVEIRA

33 BRUNO SERAFIM DE SOUZA

34 BRUNO VINICIUS ALVES DE ANDRADE

35 CAMILA LIMA DA COSTA

36 CARLAS R. P. C. FERREIRA

37 CARLOS ALBERTO SOARES DA SILVA JÚNIOR

38 CARLOS ANDREY DO NASCIMENTO NOVAIS

39 CARLOS EDUARDO RODRIGUES SARAIVA

40 CARLOS HENRIQUE DA SILVA

41 CASSIA FERREIRA SAMPAIO

42 CÁSSIO GOMES DE LIMA

43 CÉLIO DE MENDONÇA CLEMENTE

44 CIANARA MARIANI COSTA MAIA

45 CIVANEIDE DE SOUZA VIEIRA RODRIGUES

46 CLARICY ALVES SILVA

47 DANIEL LEONARDO RAMÍREZ OROZCO

48 DANIELE LIMA MOREIRA DE MENEZES VIANA

49 DANIELLE APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA

50 DANILO CÉSAR MOREIRA

51 DANILO DE REZENDE SANTIAGO

52 DARLYSSON WESLEY DA SILVA

53 DEIVID SANTOS DE ALMEIDA

54 DENIS LUBIAN BELLO

55 DIEGO SOUZA DE SENA

ORDEM CANDIDATO

56 DIEGO VICENTE DE SOUZA FERREIRA

57 DJACY DA SILVA BRANDÃO

58 DJENAL DOS SANTOS SOUZA

59 EDGO JACKSON PINTO SANTIAGO

60 EDMARCOS MARTINS JORDÃO

61 EDMILSON SOARES NUNES

62 EDSON PEREIRA DE MORAIS

63 ELOI DA SILVA PEREIRA

64 ELVIS DOS SANTOS SAMPAIO

65 ELVIS MEDEIROS DE MELO

66 EMANUEL ABDALLA PINHEIRO

67 EMERSON ANTONIO DOS SANTOS

68 EMERSON CHARLES PEREIRA DO NASCIMENTO

69 ÉRICA FERREIRA DE ALCÂNTARA

70 EVAL OLIVEIRA MIRANDA JUNIOR

71 EVANDRO ALVES DA SILVA

72 EVANILDO COSTA SOARES

73 EVERTON HENRIQUE CARDOSO DE LIRA

74 EZEQUIEL DE PAULA DA SILVA FILHO

75 FABIO HONORATO DOS SANTOS

76 FÁBIO SILVA GOMES

77 FABRIZIA MARIA SOUZA LACERDA ALVES

78 FELIPE AUGUSTO TAVARES DE SOUZA

79 FELIPE BOMFIM CAVALCANTE DO NASCIMENTO

80 FERNANDA DOS PASSOS RIBEIRO ARAUJO

81 FERNANDO LEITE NUNES DA COSTA

82 FILIPE JOSÉ FARIAS DE ANDRADE

83 FLAVIA VIVIANE RODRIGUES DOS SANTOS

ORDEM CANDIDATO

84 FLAVIANO DA SILVA FELIX

85 FLAVIANO RODRIGUES DOS SANTOS

86 FLÁVIO ALEXANDRE DOS ANJOS

87 FLÁVIO JULIO SIMÕES DE MORAIS BEZERRA

88 FRANCIERY CHAVES SILVA

89 FRANCINETTE MENDES LOPES

90 FRANCISCO AIRTON ALVES DE SOUSA

91 FRANCISCO FILIPE PASSOS DOS SANTOS

92 FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS

93 FRANCISCO VLADEMIR DEDES DA CRUZ BARROS

94 GEORGE HOMER BARBOSA DE MEDEIROS

95 GEOVANI SILVA RODRIGUES

96 GEOVANY FERNANDES PATRICIO

97 GILDER DA SILVA MESQUITA

98 GISANE FAGUNDES RODRIGUES

99 GLAUBER MÁRCIO SILVEIRA PEREIRA

100 GRAZIELE SANTOS FERREIRA

101 GUILHERME AUGUSTO VAZ DE LIMA

102 GUILHERME HENRIQUE LIMA SILVA

103 GUILHERME PEREIRA DE SOUZA

104 GUSTAVO GUIMARÃES BEZERRA

105 GUTEMBERG ANTÔNIO ALVES

106 HELOÍSA LOPES DE SOUSA

107 HERLANE MARTINS ARAÚJO

108 HONORIO SOUZA REIS

109 IANDERSON DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA

110 IGOR CORREIA DE SOUZA COSTA

111 ISAAC FERREIRA DE LIMA

ORDEM CANDIDATO

112 ISABEL BEATRIZ DE MEDEIROS COSTA LUCAS

113 ISABELA BÁRBARA DE SOUZA

114 ISMAEL SANDRO DA SILVA

115 JACKSON DA CONCEIÇÃO PEREIRA

116 JACKSON TAVARES DE ANDRADE

117 JAILDO ASSIS DA SILVA

118 JAMILLY LOURÚDO ROCHA

119 JAMYLLE CRISLAYNE LEANDRO SILVA

120 JANAINA FERREIRA VIEIRA DE OLIVEIRA

121 JANIELY MARIA DA SILVA

122 JAQUELINE BASTOS DE OLIVEIRA SANTOS

123 JEAN MARTINS DE ARRUDA SANTOS

124 JEIMISSON CLESIO DOS SANTOS BISPO

125 JERONIMO MARQUES BATISTA JUNIOR

126 JESSICA FERREIRA DE ALCÂNTARA

127 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR

128 JOÃO PAULO DE ARAÚJO SOUZA

129 JOÃO PAULO GONDIM DE AQUINO

130 JOÃO RICARDO VALLIM PEREIRA

131 JOÃO WILSON FERREIRA LIMA JUNIOR

132 JOAQUIM SERGIO DA SILVA SOUZA

133 JOHN FRANK MATOS ASCONA

134 JONATHAS PHILLIPE DE JESUS ALMEIDA

135 JOSÉ AMAURILIO DE SOUSA

136 JOSÉ CARLOS MEDEIROS DOS SANTOS

137 JOSÉ DÉLIO TOMÁS PEDROSA

138 JOSÉ DILMACIR ALVES DE MELO

139 JOSÉ ERALDO ALVES DE SOUSA

ORDEM CANDIDATO

140 JOSÉ GENILDO ALVES

141 JOSE HELIO HENRIQUE DE LACERDA

142 JOSÉ MAKISTENIO KIRLIAN GOMES ALVES

143 JOSE MARIA BARBOZA

144 JOSÉ NÍCOLAS DA SILVA CORREIA

145 JOSÉ RAMOS ARAUJO DOS SANTOS

146 JOSÉ RUBENS RODRIGUES DE SOUSA

147 JOSE RUTENIO DO AMARAL JUNIOR

148 JOSÉ SOUZA CRUZ

149 JOSÉFA ANDREZA DE ALENCAR NASCIMENTO

150 JOSEFA GENYLE DO NASCIMENTO SANTANA

151 JOSEGLEIDE DE ALMEIDA LIMA SOBREIRA

152 JOSIAS PEDRO DA SILVA

153 JUCILEIDE DOS SANTOS

154 JUCINEIDE SILVA SANTOS

155 JÚLIO CÉSAR SILVA DOS SANTOS

156 JULLIAN DA SILVA MOREIRA

157 JÚNIO TELES DOS SANTOS

158 JUNIOR AUGUSTO PEREIRA

159 JUVINO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR

160 KEROLLY KEDMA FELIX DO NASCIMENTO

161 KLEBER JORGE CANUTO

162 LARISSA SANTOS MACHADO

163 LEANDRO ALBUQUERQUE ROCHA

164 LEILANE ARAUJO DOS SANTOS GALVAO

165 LÍCIA MARA MARINHO DA SILVA

166 LILIA SANTOS GONÇALVES

167 LINDINÚS COLETA DA SILVA

ORDEM CANDIDATO

168 LÍVIA PEDRO DA SILVA

169 LIZET SANTA CRUZ CALDERÓN

170 LUCAS BRANDÃO OLIVEIRA

171 LUCAS DE CARVALHO NASCIMENTO

172 LUCAS GALVÃO DE MESQUITA

173 LUCAS SIEBRA ROCHA

174 LUCICLEIDE DE SOUZA VIEIRA

175 LUCILIO PEREIRA DOS SANTOS

176 LUÍDSON ROBSON DA SILVA PEDROZO

177 LUIS GOMES DO NASCIMENTO

178 LUIZ AUGUSTO DE ALMEIDA MASCARENHAS LEITE

179 LUZILEIDE VIEIRA MARTINS

180 MANOEL BONFIM FERREIRA BORGES

181 MANOEL PEREIRA DA SILVA FILHO

182 MANUEL VINICIUS RIBEIRO LOPES LIMA

183 MARCELO BRUNO GOMES PEDROZA

184 MARCIA WALKIRIA DA SILVA SANTOS

185 MARCILIO MIRANDA DE CARVALHO

186 MÁRCIO ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA

187 MARCIO ALISSON LEANDRO COSTA

188 MÁRCIO MENDONÇA ARAÚJO

189 MARCONES DE OLIVEIRA SILVA

190 MARCOS ANTONIO ALVES PEREIRA

191 MARCOS FERNANDO CANCIO JUSTO DOS SANTOS FILHO

192 MARIA APARECIDA DE SOUZA

193 MARIA ELISMARA DE SOUSA LIMA

194 MARIA ERENITA DE AMORIM COELHO

195 MARIA IANE DE ARAÚJO GONÇALVES

ORDEM CANDIDATO

196 MARIA MARINEIDE DANTAS DA SILVA

197 MARIA REGIANE SOUZA BONFIM

198 MARILEIDE PEREIRA BRASIL

199 MARILIA MAIA MOREIRA

200 MÁRIO RODRIGO DE MELO MAZULLO CORREIA

201 MARLON PÉRICLES DA SILVA ASSIS

202 MATEUS DE SOUZA GALVÃO

203 MATHEUS HENRIQUE COUTINHO BONFIM

204 MATHEUS SIQUEIRA ARAÚJO DANTAS

205 MATHEUS VINICIUS ABADIA VENTURA

206 MATHEUS VINÍCIUS FRANCELINO QUEIROZ

207 MAXWELL AIRES DA SILVA

208 MILENE VIEIRA FIGUEIRA

209 MIRENIA KALINA TEIXEIRA DE BRITO

210 MÔNICA LIMA ALVES

211 NAYANA LÔBO MAIA

212 NELSON GOMES CARNAVAL

213 NEURACI DIAS AMARAL

214 OSVALDO FERNANDES CARVALHO NETO

215 OTAVIO DIONISIO GONCALVES NETO

216 OTONIEL SOARES DE MARIA

217 OZANA DA SILVA ALENCAR

218 PABLO CLEIDISON FIRMINO SANTOS

219 PAULA REGINA DOS SANTOS SOUZA

220 PAULO FERREIRA NETO

221 PAULO HENRIQUE GOMES SANTANA

222 PAULO RICARDO PINHEIRO SAMPAIO

223 PAULO SERGIO DE ALMEIDA SANTOS

ORDEM CANDIDATO

224 PEDRO MACARIO DE MOURA

225 PLÍNIO FRANKLIN DE ARAÚJO SOUZA

226 PRISCILA DA SILVA CUNHA VILAS BOAS

227 QUÉRCIA CARVALHO ELOI

228 RAFAEL BARBOSA DA SILVA

229 RAFAEL EMANUEL COSTA

230 RAFAEL SANTANA ALVES

231 RAIMUNDO BRUNO GOMES DA SILVA

232 RANNYELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA

233 RAY SANTOS GOBBI

234 REBEKA OLIVEIRA DOMINGUES

235 REDOMARCK BARREIRA CUNHA

236 REILI AMON HA VIEIRA DOS SANTOS

237 RENATO DE BRITO MOTA

238 RICARDO BARBOSA LIMA MENDES OSCAR

239 RICARDO FREIRE DA SILVA

240 RICARDO TIBURCIO DOS SANTOS

241 RILDO CARIRI GONÇALO

242 ROBERTO ROSA DA PAIXÃO

243 ROBERTO WESLEY ARAÚJO LIMA

244 RODRIGO MARQUES FAUSTINO DA SILVA

245 RÔMULO TONYATHY DA SILVA MANGUEIRA

246 ROSANGELA DE MEDEIROS PEREIRA

247 ROSEANE RIBEIRO DA SILVA TEIXEIRA

248 ROSILDA MOREIRA DA SILVA

249 RUBICELY FRANCISCO DO NASCIMENTO

250 RUI SANTANA SILVA FILHO

251 SANTIAGO MILER QUISPE MAMANI

ORDEM CANDIDATO

252 SARAH MARIA DIAS OLIVEIRA

253 SAUL BARBOSA DE OLIVEIRA

254 SAULO VIANA DA SILVA MARQUES

255 SEBASTIÃO WESLEY FREITAS DA SILVA

256 SUEDY SANTOS DE AZEVEDO

257 SUMAIA ALMEIDA RAMOS

258 TARCISO ÉDER SANTANA SANTOS

259 THIAGO AMARAL MELO LIMA

260 VALDEMIR FERRAZ DA COSTA

261 VALDERI DANTAS

262 VALNEI BATISTA DOS SANTOS

263 VANLEX GOMES GALDINO

264 VICTOR LOUIS ROSA DE SOUZA

265 VINICIUS ROBERTO GOMES DOMINGUES

266 VONALDO FEITOSA DE SIQUEIRA

267 WASTHENNY VASCONCELOS CAVALCANTE

268 WEILLER FELIPE CHAVES BARBOZA

269 WELLINGTON DA SILVA FREITAS

270 WENIA VALDEVINO FÉLIX DE LIMA

Petrolina, 25 de julho de 2019.

Bruno Marinho Calado
Presidente da Comissão – Edital 033/2019